УТВЕРЖДАЮ
Проект контракта
Главный врач КОГБУЗ «Кировский областной клинический перинатальный центр»
______________ Н.В. Семеновский

КОНТРАКТ № ___
поставки товара для нужд бюджетного учреждения

г. Киров					                                «____» __________ 2014 г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Кировский областной клинический перинатальный центр», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Семеновского Николая Владимировича, действующего на основании Устава и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________ действующего на основании _______________ (лицензия № ________ от    кем выдана  _______), вместе именуемые Стороны, с соблюдением требований Положения о закупке товаров, работ, услуг КОГБУЗ «КОКПЦ» в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий контракт (далее по тексту – Контракт)  о нижеследующем:

1. Предмет контракта.
1.1. Поставщик обязуется передать товар в соответствии со Спецификацией, являющейся Приложением к настоящему Контракту, Заказчику по адресу: 610048, г. Киров, ул. Московская, 163, а Заказчик обязуется обеспечить принятие товара и его оплату.
1.2. В обязанности Поставщика по Контракту входит монтаж, пуско-наладочные работы и обучение 5 сотрудников Заказчика по работе с оборудованием в течение 2 (двух) дней на рабочем месте.
1.3. Настоящий Контракт заключен на основании результатов проведения открытого аукциона в электронной форме, протокол подведения итогов № _______ от «___» ______________ г. и финансируется за счет средств, поступивших от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и послеродовом периоде.

2. Условия поставки.
2.1. Поставка товара осуществляется с момента заключения контракта  в течение  30 календарных дней по заявкам Заказчика, направленных путем факсимильной, почтовой связи, эл.почтой на адрес указанный в реквизитах Поставщика.
2.2. Датой поставки товара является дата приёмки товара Заказчиком и подписания накладных.
2.3. Товар поставляется в заводской упаковке,  соответствующей требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающей сохранность товара при его транспортировке и хранении.
2.4. Приемка товара осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г.  № П-6 и от 25.04.66 г.  № П-7.
2.5. При обнаружении несоответствия качества, количества, комплектности и ассортимента товара данный факт отражается в накладной или составляется акт, о чем Заказчик извещает Поставщика.
2.6. Поставщик обязан заменить товар не соответствующего качества или возвратить Заказчику уплаченную за него стоимость в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления претензии.
2.7. Риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Заказчику с момента приемки товара Заказчиком и подписания накладных.

3.Особые условия поставки.
3.1 Приемка товара осуществляется в присутствии уполномоченного представителя Поставщика. Явка представителя  Поставщика течение 3 (трех) рабочих дней с момента доставки товара Заказчику с учетом времени необходимого для проезда.

4. Цена контракта. Порядок расчётов.
4.1.	Цена контракта определяется по результатам открытого аукциона в электронной форме  и составляет _______________ (___________________________________________) руб. --- коп., в т.ч. НДС----------------- руб. --- коп.
4.2. Цена контракта включает: стоимость Товара, все затраты Поставщика, связанные с исполнением контракта, в том числе расходы на упаковку, доставку до склада Заказчика, страховку, оплату таможенных пошлин и платежей, НДС (если Поставщик является плательщиком НДС), монтаж, пуско-наладочные работы и обучение 5 сотрудников Заказчика по работе с оборудованием в течение 2 (двух) дней на рабочем месте и другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате.
4.3.	Цена контракта является фиксированной на весь период действия контракта, изменению и пересмотру не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных законодательством и документацией об аукционе.
4.4.	Заказчик осуществляет оплату в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 банковских дней с момента поставки, монтажа, пуско-наладочных работ и обучения сотрудников Заказчика, и подписания бухгалтерских документов (счет-фактура, накладная).

5. Качество товара.
5.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов качества, предъявляемых к данному виду товаров.
5.2. Весь поставляемый товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации.
5.3. На каждый товар Поставщик предоставляет документацию, подтверждающую страну происхождения товара, соответствие качества товара требованиям законодательства РФ: регистрационное удостоверение Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития и декларация о соответствии, инструкции на русском языке. Вышеуказанные документы предоставляются при передаче товара.
5.4. Товар поставляется в заводской упаковке,  соответствующей требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающей сохранность товара при его транспортировке и хранении.
5.5. Срок предоставления гарантии качества товара производителем – не менее ________ месяцев с момента монтажа, пуско-наладочных работ и обучения сотрудников Заказчика.
5.6. Срок предоставления гарантии качества товара поставщиком –  не менее _________ месяцев с момента инсталляции оборудования и обучения персонала.
5.7. Поставщик обязан предоставить полную гарантию в течение всего гарантийного срока на весь предлагаемый товар, запасные части и материалы. В течение гарантийного срока, все выявленные недостатки и поломки товара, произошедшие не по вине персонала заказчика, устраняются специалистами Поставщика бесплатно.
5.8. Сервисное обслуживание и расходы на техническое обслуживание товара в течение гарантийного срока несет Поставщик.
5.9. Все запасные части, которые Поставщик устанавливает на товар в течение гарантийного периода, должны быть произведены тем же производителем, что и исходные блоки, узлы и иметь не худшие технические характеристики.
5.10. При обнаружении ненадлежащего качества Товара в течение гарантийного срока представителями Сторон составляется Акт об обнаружении недостатков. В случае если Поставщик, надлежащим образом уведомленный о необходимости составления Акта об обнаружении недостатков Товара (не менее чем за 10 дней до даты составления акта), не направит своего представителя для его составления, указанный акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке и является документом, подтверждающим ненадлежащее качество Товара.
5.11. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 5.10. Контракта, Поставщик обязан заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента составления (получения) акта об обнаружении недостатков. В течение гарантийного срока, все выявленные недостатки и поломки товара, произошедшие не по вине персонала заказчика, устраняются специалистами поставщика бесплатно.
5.12. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Поставщика о недостатках Товара.

6. Обеспечение исполнения контракта.
6.1 Обеспечение исполнения контракта в размере 5% от цены контракта, предложенной победителем открытого аукциона в электронной форме, что составляет  _______  (_______) рублей _____ копеек.
6.2 Обеспечение исполнения контракта предоставляется Поставщиком в виде безотзывной банковской гарантии  или передачи заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита).
6.3 Обеспечение исполнения контракта должно быть действительно в течение 60 дней после даты завершения Поставщиком всех обязательств по контракту.
6.4 Обеспечение исполнения контракта возвращается Поставщику не позднее, чем через 30 (тридцать) банковских дней после даты исполнения Поставщиком своих обязательств по контракту.
6.5 Обеспечение гарантий поставщика на товар в размере 5% от цены контракта, предложенной победителем открытого аукциона в электронной форме, что составляет _____ (_______) рублей.
6.6. Обеспечение гарантий Поставщика на товар предоставляется Поставщиком в виде безотзывной банковской гарантии или передачи заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита).
6.7. Обеспечение исполнения гарантийных обязательств предоставляется в течении 10 дней после подписания сторонами по контракту документа, подтверждающего выполнение Поставщиком основных обязательств по контракту.
6.8. В случае не предоставления (несвоевременного предоставления) Поставщиком такого обеспечения, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки (пени) за каждый день просрочки предоставления обеспечения исполнения гарантийных обязательств.
6.9. Минимальный срок гарантийных обязательств составляет не менее срока гарантии предоставляемой Поставщиком на товар.
6.10.  Обеспечение гарантий Поставщика на товар возвращается Поставщику не позднее, чем через 30 дней после истечения срока предоставления гарантии качества установленного Поставщиком.

7. Ответственность сторон. Разрешение споров.
7.1. Стороны в случае неисполнения взятых на себя обязательств несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком  обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов цены контракта.
7.3.  Не позднее 20 дней с момента возникновения права требования оплаты пени от поставщика направить поставщику претензионное письмо с требованием оплаты в течение 7 дней с даты получения претензионного письма пени, рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями данного контракта для нужд государственных областных бюджетных учреждений.
7.4. При неоплате (отказе от уплаты) поставщиком (исполнителем, подрядчиком) неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с условиями контракта, по истечении срока, указанного в претензионном письме, удерживать сумму неустойки (штрафа, пени) из суммы, подлежащей оплате поставщику (исполнителю, подрядчику) за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги), которые приняты заказчиком, или в течение 40 дней с момента возникновения права требования оплаты неустойки (штрафа, пени) направить в суд исковое заявление с требованием оплаты неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и контракта государственных областных бюджетных учреждений за весь период просрочки исполнения.
7.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком.
7.6. Споры, возникшие по исполнению настоящего Контракта разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия -  в Арбитражном суде Кировской области.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, в случае, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Контракта, в результате событий чрезвычайного характера и препятствующих исполнению сторонами взятых на себя обязательств, которые ни одна из сторон не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, а именно: стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, пожары, взрывы, эпидемии, военные действия любого характера, блокады, забастовки, акты правительства и др.

9. Заключительные положения
9.1.Настоящий Контракт вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения обязательств.
9.2.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик:

КОГБУЗ «Кировский областной клинический перинатальный центр»
610048 г. Киров  ул. Московская, 163
Тел (8332) 555-202, 555-300
Расчётный счёт 40601810200003000001
в ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской области
ИНН 4347004009
БИК 043304001
ОКПО 22947697

Главный врач КОГБУЗ «Кировский областной клинический перинатальный центр»
___________________ Н.В. Семеновский
«______»__________________2014 г.

	Поставщик:

Приложение № 1
								к контракту
				№  ____ от  __________ 2014 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара, техническая характеристика товара
	Страна происхождения товара, фирма производитель
	Кол-во
шт.
	Цена за единицу товара
(руб.)
	Общая стоимость (руб.)

	ИТОГО:

               Заказчик:                                                       Поставщик:
	КОГБУЗ «Кировский областной клинический перинатальный центр»

	Главный врач

	_________________________ Н.В. Семеновский
	______________________

«___» __________________ 2014

«___»____________________2014